[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _______________  № ____
г. Кузнецк

О внесении изменений в некоторые постановления

 администрации города Кузнецка

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 19.01.2019 № 17 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 05 августа 2008 г. № 583», постановлением Главы администрации города Кузнецка от 05.12.2008 N 2159 "О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений города Кузнецка, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки", руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 01.11.2017 N 1900 "Об утверждении Положения о системе оплаты труда руководителя и работников муниципального казенного учреждения "Кузнецкий городской архив" изменение, дополнив раздел 2 приложения к постановлению «Порядок определения должностных окладов» пунктом 2.5. следующего содержания:

"2.5. Расчетный среднемесячный уровень заработной платы руководителя и работников Учреждения не может превышать расчетный среднемесячный уровень оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя Учреждения. ".
2. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 14.01.2013 N 13 "Об утверждении Положения о системе оплаты труда руководителя и работников муниципального казенного учреждения "Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка" изменение, дополнив раздел 2 приложения к постановлению «Порядок определения должностных окладов» пунктом 2.4. следующего содержания:

"2.4. Расчетный среднемесячный уровень заработной платы руководителя и работников Учреждения не может превышать расчетный среднемесячный уровень оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя Учреждения. ".

3.  Внести в постановление администрации города Кузнецка от 10.07.2017 N 1157 "Об утверждении Положения о системе оплаты труда руководителя, главного бухгалтера и работников муниципального казенного учреждения "Управление жилищно-коммунального хозяйства города Кузнецка" изменение, дополнив раздел 2 приложения к постановлению «Порядок определения должностных окладов» пунктом 2.7. следующего содержания:

"2.7. Расчетный среднемесячный уровень заработной платы руководителя и работников Учреждения не может превышать расчетный среднемесячный уровень оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя Учреждения. ".

4.  Внести в постановление администрации города Кузнецка от 15.12.2010 N 1710 "Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального учреждения спортивно-оздоровительный комплекс "Рубин" изменение, дополнив раздел 2 приложения к постановлению «Порядок определения должностных окладов» пунктом 2.4. следующего содержания:

"2.4. Расчетный среднемесячный уровень заработной платы руководителя и работников Учреждения не может превышать расчетный среднемесячный уровень оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя Учреждения.
В целях настоящего Положения расчетный среднемесячный уровень оплаты труда определяется в соответствии с постановлением Главы администрации города Кузнецка от 05.12.2008 N 2159 "О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений города Кузнецка, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки". " .

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  руководителя соответствующего муниципального учреждения.
Глава администрации города Кузнецка                                          С.А. Златогорский